ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

PROCESSO SELETIVO Nº001/2023

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

EDITAL PARA COMPROVAÇÃO DE FORMAÇÃO DE TURMAS

A Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, torna público a segunda convocação para comprovação de

formação de turmas para o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA com base nos

dispositivos legais que dão respaldo e normatizam as regras estabelecidas no Edital normativo.

I. DA FORMAÇÃO DE TURMAS

1. Os candidatos devem criar uma conta no seguinte link:

https://matriculas.semed.saobento.pb.gov.br/

1.1 Para criar a conta é necessário: CPF, CELULAR, E-MAIL E SENHA.

1.2 Após o cadastro o candidato irá realizar login utilizando o CPF e a SENHA cadastrada.

2. Se o candidato já tem o CPF cadastrado deverá utilizar a mesma senha.

3. Caso o candidato não saiba da senha, tem a opção de redifinir na tela de login e irá receber as orientações para a

nova senha através do e-mail cadastrado.

4. Para realizar a matrícula dos alunos o candidato deverá clicar no botão ADICIONAR ALUNO e preencher a ficha com

todos os dados solicitados.

4.1 O candidato pode incluir várias matriculas, desde que não esteja com CPF em duplicidade com nenhum aluno

cadastrado por outro candidato.

4.2 Após finalizar cada matrícula o candidatado deverá clicar no botão “VER” e inserir a documentação de cada

aluno individualmente: IDENTIDADE (FRENTE E VERSO), CPF E COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, sendo eles no

formatos, PNG, JPG, JPEG ou PDF de até 5MB cada.

4.3 Os documentos devem ser digitalizados e estar nítidos, legíveis e sem partes cortadas.

4.4  Após o cadastro os candidatos podem acessar todas as matrículas que foram cadastradas.

5. O período para o cadastro das matrículas é de 06 a 09 de junho de 2023.

6.  As turmas deverão conter o número mínimo de 25 alunos.

7. O candidato classificado para o Cargo de Professor- EJA que não comprovar a formação de turmas será eliminado,

conforme edital normativo 001/2023.

8. Os candidatos classificados para comprovação das turmas constam no anexo I deste Edital.

https://matriculas.semed.saobento.pb.gov.br/

ANEXO I

CLASS.  CANDIDATO CARGO

1 ILEURENADIA EVANGELIANO BATISTA ALMEIDA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

2 MARIENE DE ARAUJO OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

3 JARDEL PASCOAL DE MEDEIROS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

4 LUCELIA SAMARA GOMES DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

5 RAFAELA MONIQUE DE SOUSA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

6 MILLENIA RITHALLY ALVES NUNES DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

7 FLAYANE DANTAS DO NASCIMENTO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

8 GILMARA DINIZ DA SILVA SOUSA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

9 FABRICIA NAIARA DE SOUZA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

10 IARA ALMEIDA SOARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

11 MARIA BETANIA DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

12 LUCILAN FELIPE DOS SANTOS DANTAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

13 REGIANE SILVA FERREIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

14 MARIA ELIZANGELA FARIAS DE OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

15 JACIARA DIAS DE OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

16 ITAMAR ALMEIDA SANTANA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

17 YANKA LARISSA MIKAELA SANTOS SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

18 BRUNA MARIA DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

19 ELITANIA DANTAS SERAFIM PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

20 MARIA DE FATIMA RIBEIRO DE FREITAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

21 ADRIANA DINIZ DUTRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

22 JOSE DENIS DANTAS DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

23 DANIELLE KELLY DE ARAUJO MAIA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

24 NATALIA MEDEIROS RAMALHO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

25 DANIELE SILVA PAIVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

26 DALIANY DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

27 MEIRY RUTY FERREIRA LINHARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

28 KERLY BIANCA FERNANDES PINTO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

29 LIGIA DUTRA DE ARAUJO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

30 RITA DE CASSIA ARAUJO JERONIMO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

31 OSANIRA RODRIGUES BESERRA DE ARAUJO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

32 MARIA DA GUIA RODRIGUES DE OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

33 ANA CREUZA BATISTA DE FREITAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

34 JOSEANE SOARES DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

35 JUSSARA ALVES DA SILVA SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

36 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

37 JUSSARA ALVES DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

38 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

39 LIDIANE ALVES DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

40 MARIA RITA ARAUJO DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

41 MARIA DAS GRAÇAS MEDEIROS BATISTA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

42 FERNANDA BRUNA LUCIO DA FONSECA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

43 MARIA MEDEIROS DE LIMA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

44 PRISCILA ALVES FERNANDES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

45 ANA SANTANA DE MEDEIROS SOARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

46 ALINE MONTEIRO DE SOUZA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

47 JULIANE DE SOUZA OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

48 ADNA COSTA DANTAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

49 MICHELY MALAQUIAS DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

50 IASMIM BARBOSA GAMA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

51 JOSIANE LUCIO DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

52 JULIANA VIEIRA DE ANDRADE PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

53 KESIA GISELIA PEREIRA LINHARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

54 MARIA DO O FARIAS RODRIGUES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

55 FRANCISCO DANTAS BEZERRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

56 GEOVANA DA SILVA PEREIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

57 VALDILENE DANTAS BEZERRA AZEVEDO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

58 RENIA DE VIELMA FERREIRA CABRAL PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

59 IVONEIDE LAURINDA CARNEIRO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

60 ROBERTA ALVES LINHARES  PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

61 IARA DOS SANTOS GARCIA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

62 VANESSA DA SILVA DANTAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

63 JOCELIA DANTAS DE SOUZA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

64 MARIA DE FATIMA DANTAS DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

65 WEGNA DADILA LINHARES DUTRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

66 FERNANDA GARCIA DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

67 SIMONE LEILA SILVESTRE PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

68 MATHEUS ALMEIDA DE FRANÇA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

69 MARIA DE LOURDES ARAUJO DA NOBREGA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

70 MARIA JOCIARA DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

71 FAGNA SOARES DE ANDRADE PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

72 MARIA APARECIDA SALES DANTAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

73 VANESSA CRISTINA ALVES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

74 GERNIANA DANTAS DINIZ PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

75 GISLENE ANANIAS DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

76 REGILANDIA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

77 DELAINE CARVALHO NOLETO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

78 SUZANNY ALVES COSTAS GOMES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

79 MARCOS SILVIO DANTAS DE ARAUJO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

80 ENILMA DE FRANCA COSTA FIDELES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA